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Du kan søke om tilskudd ved   
produksjonssvikt dersom du har vesentlig 
svikt i planteproduksjonen på grunn av  
klimatiske forhold det ikke er mulig å 
sikre seg mot. 

Med produksjonssvikt menes svikt i produsert 
mengde sammenlignet med gjennomsnitts- 
avling i vekstgruppen. Gjennomsnittsavling blir 
beregnet ut fra søkers oppnådde avling de fem 
foregående år. For grovfórproduksjon i foretak 
med husdyr benyttes den fastsatte norm- 
avlingen. Tilskudd kan bare gis for   
produksjonssvikt utover 30 % av gjennom-
snittsproduksjonen per vekstgruppe. 

HUSK: Å melde fra om produksjonssvikt
SØKNADSFRIST: 31. oktober 

Søknaden forberedes av kommunen,   
endelig vedtak fattes av Statsforvalteren. 

Her finner du søknadsskjema:

• Tilskudd ved produksjonssvikt i vekst-
gruppe frukt, korn og annet frø til modning 
eller grovför i foretak med husdyr

• Tilskudd ved produksjonssvikt i vekstgrup-
pe bær, grønnsaker, potet, grovfôr salgs-
produksjon eller honningproduksjon

Les mer om søknadsprosessen hos:  
Landbruksdirektoratet 

Økt forskuddsutbetaling i   
produksjonssviktordningen 

I regelverket for produksjonssviktordningen 
ligger det en mulighet for å kunne få utbetalt 
inntil 50 prosent av antatt tilskudd som   
forskudd. I 2023 er det åpnet for å gi forskudd 
på inntil 70 prosent.

Les mer hos regjeringen.no 

Korn som blir avvist eller ikke blir  
betalt på grunn av dårlig kvalitet
Regjeringa gir midlertidige endringer i  
produksjonssviktordninga for 2023. Korn som 
blir avvist eller ikke blir betalt på grunn av  
dårlig kvalitet, kommer likevel inn under   
ordninga. Derfor kan du treske selv om du er i 
tvil om kvaliteten på kornet. 

Ikke høstet avling
Prøv å høste avlingen så langt det lar seg  
gjøre, men vær forsiktig. Ikke ta unødige 
sjanser hvis det er for vått og glatt til å kjøre! 
Vurder også om det er forsvarlig å kjøre på 
jordet med tanke på pakkeskader og skade på 
drensrør o.l. Mener du det ikke er forsvarlig å 
kjøre på arealet eller hensiktsmessig å treske, 
så ta kontakt med oss!  

Korn slått til grovfôr
Faktura for salg av rundballer og faktura for 
kjøp av tjenester for innhøstningen må legges 
ved søknaden.

TILSKUDD VED PRODUKSJONSSVIKT 

Agenda:

• Tilskudd ved produksjonssvikt, 
regler og gjennomgang av  
søknaden

• Regionale miljøkrav

• Temaplan landbruk er på  høring

Enkel servering!

MØTE OM    
PRODUKSJONSSVIKT
TID: Onsdag 4. oktober kl. 19.00 

STED: Sørumsand videregående, 

stort auditorium

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-i-vektsgruppe-frukt-korn-og-annet-fro-til-modning-eller-grovfor-i-foretak-med-husdyr/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-i-vektsgruppe-frukt-korn-og-annet-fro-til-modning-eller-grovfor-i-foretak-med-husdyr/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-i-vektsgruppe-frukt-korn-og-annet-fro-til-modning-eller-grovfor-i-foretak-med-husdyr/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/erstatningsordningene-i-landbruket/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/erstatningsordningene-i-landbruket/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/erstatningsordningene-i-landbruket/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/justerer-ordninger-for-a-hjelpe-bonder-som-er-rammet-av-flom-og-torke/id2993276/


Har du vurdert å gjennomføre lukket 
hogst, men er usikker på om du har  
arealer som er aktuelle? Kan frivillig 
vern være av interesse for din skog- 
eiendom? Svar på disse spørsmålene og 
mer informasjon kan du få ved å melde 
deg på webinaret som arrangeres: 

DATO: TIRSDAG 24. OKTOBER
TID: 18-20

Meld deg på her.
Eller ved å skanne
følgende qr-kode:

PROGRAM:

GRATIS WEBINAR:   
LUKKET HOGST OG 
FRIVILLIG VERN

Arrangør: SKOGREGION 4 ved følgende 20 kommuner: Aurskog-Høland, Lillestrøm, Eidsvoll, Hurdal, 
Nittedal, Lørenskog, Nannestad, Nes, Jevnaker, Lunner, Rælingen, Ullensaker, Gjerdrum, Oslo, Enebakk, 
Ås, Nesodden, Nordre Follo, Frogn og Vestby.   

Fra forsommerens befaring i naturreservatet  
Mjøsjødalen i Lillestrøm kommuneskog. Vernet 
gjennom frivillig vern. FOTO: Eli Tangen Eggum.

DEL 2: FRIVILLIG VERN

Norges Skogeierforbund  
lanserte i 2000 ordningen 
frivillig vern av skog. I 2016 
vedtok Stortinget at Norge 
skal ha en ambisjon om 10% 
skogvern. Pr januar 2023 var 
5,2% av skogarealet vernet. 

Frivillig vern har medført et 
lavere konfliktnivå mellom 
skogeiere og vernemyndigheter, 
og raskere verneprosesser. 
Samtidig leser man om skogeiere som står 
i «vernekø», og at departementet har «satt 
bremsene på».

Elisabeth Gill i Glommen Mjøsen Skog gir oss 
en innføring i frivillig vern, hva det innebærer, 
status og om prosessen. 

DEL 1: LUKKET HOGST

Interessen for andre hogst-
former enn flatehogst er 
økende, og i den reviderte 
skogstandarden er målet å 
øke andelen lukket hogst. 

Skogkonsulent og biolog 
Mats Finne samt skogeier 
Bjørn N. Toverud jobber i 
Norskog med utvikling og 
gjennomføring av kurs i  
lukket hogst. Toverud har 
bred kompetanse og  
erfaring fra skjermstilling- 
og småflatehogst på Nordre 
Mangen Gaard.

Finne og Toverud vil gi oss
en praktisk innføring i  
lukkede hogstformer. 

Mats Finne, 
Norskog.

Bjørn Toverud, 
Norskog.

Elisabeth Gill, 
Glommen 
Mjøsen Skog
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https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=52NmoVv3YEapLuiFzrgzGMBa4w-c5wFJm74so2QXnKlUMTdKNEFaRzZDSlhWTkFBTTlWWFhBSDNYSC4u


REGIONALE MILJØKRAV 

Ny forskrift om regionale miljøkrav for 
jordbruket i Oslo og Viken trådte i kraft 
1. januar 2023. Alt areal i Lillestrøm 
tilhører miljøkravsone 2, og er derfor 
omfattet av de strengeste kravene. 

Statsforvalteren har utarbeidet en veileder til 
forskrift om regionale miljøkrav. Veilederen 
gir svar på ofte stilte spørsmål og en  
veiledning for bruk av kartløsningen. 
De regionale miljøkravene er: 

1. Det skal ikke jordarbeides nærmere 
enn to meter fra nedløpskummer for 
overflatevann og grøfteutløp.

2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jord- 
arbeides om høsten. Ved jordarbeiding 
på arealet som drenerer til/heller mot 
dråget, skal drågene ha minst 6 meter 
permanent grasdekke.

3. Det skal være buffersone langs alle 
vassdrag som mottar avrenning fra 
fulldyrka jord. 

4. Flomutsatte arealer skal ikke jord- 
arbeides om høsten. På flomutsatte 
arealer der flom medfører erosjon skal 
det være 6 meter varig vegetasjon i 
tillegg til 2 meter vegetasjonssone.  

5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor 
erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 

og 4) skal ikke jordarbeides om høsten. 
Lett høstharving til høstkorn eller høst-
oljevekster tillates likevel på arealer 
som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 
3 og 4. For å sikre god etablering av 
høstvekster må de sås senest innen 
20. september. 

6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede 
areal skal overvintre med plantedekke 
tilsvarende stubb, gras, direktesådd 
fangvekst eller direktesådd høstkorn. 
Lett høstharving tillates likevel til 
høstkorn eller høstoljevekster. For å 
sikre god etablering av høstvekster må 
de sås senest innen 20. september. 
Arealer som båndlegges av krav 2, 
3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets 
fulldyrkede areal.

Tilpasning i krav 5 og 6 på grunn av tørken:

På grunn av tørkesituasjonen vil det i 2023 
ikke bli kontroll av kravet til minst 30 % plan-
terester i overflaten etter lett høstharving. 
Krav til «ikke dypere enn 10 cm» er fortsatt 
gjeldende. 

Kornprogrammet i Viken inviterte til møte 
om miljøkravene i Oslo og Viken 29. august. 
Opptak av møtet og kopi av plansjene som 
ble gjennomgått er tilgjengelig hos:
Akershus Bondelag.

HØRING:

TEMAPLAN LANDBRUK 
2024–2027 MED   
HANDLINGSPLAN
Hovedutvalg for miljø og samfunn 
(HMS) vedtok 23. august 2023 i sak 
59/23 å legge temaplan landbruk ut på 
høring.

Temaplanen beskriver landbruket i  
kommunen, utfordringer, satsingsområder 
og mål, samt føringer for kommunes arbeid 

innenfor fagområdet. Handlingsplanen 
beskriver hvordan kommunen skal bidra til å 
nå målene.

Temaplan landbruk, handlingsplan og 
saksfremlegget i Hovedutvalg for miljø og  
samfunn finner du på:
kommunens hjemmeside.

Høringsuttalelser sendes til:
postmottak@lillestrom.kommune.no eller 
med post til Lillestrøm kommune, postboks 
313, 2001 Lillestrøm.

Merk uttalelsen: 21/00211
Høringsfrist: 10. november

https://www.bondelaget.no/kornprogrammet/digitalt-mote-om-miljokrav
https://www.lillestrom.kommune.no/samfunnsutvikling/kunngjoringer-av-planer-og-horinger/horinger/2023/temaplan-landbruk-2024--2027-med-handlingsplan-er-ute-pa-horing/
mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=


Nå kan du søke om RMP-tilskudd. 
Søknadsfristen er 15. oktober.  Det er 
knyttet diverse vilkår og krav til de 
ulike tilskuddsordningene. Det er
viktig at du leser veilederen før du 
søker.  

Søknaden sendes via Altinn:
Regionalt miljøtilskudd i jordbruket (RMP) – 
Landbruksdirektoratet

Søknaden kan leveres inntil 14 dager etter 
søknadsfristen, men tilskuddet reduseres 
da med 1000 kroner for hver dag fristen er 
overskredet. Etter at du har levert 
søknadene kan du endre den fram til
29. oktober.

Her finner du viktig informasjon om
ordningen: 

• Veileder for regionalt miljøtilskudd og 
regionale miljøkrav 

• Sidene til Statsforvalteren
• Landbruksdirektoratet – om søknads-

prosessen
• Veileder - kart - app som bla. viser 

flomutsatte arealer, ravinebeiter, 
kulturhistorisk landskap og biologisk 
verdifulle arealer 

• Hvordan søke RMP steg for steg - 
veileder

Formålet med tilskudd er å bidra til å     
ivareta jordbruket sitt kulturlandskap, 
biologisk mangfold, kulturmiljøer og 
-minner, jord og jordhelse, tilgjengelighet i 
jordbrukslandskapet, samt å redusere bruk 
av plantevernmidler og utslipp til luft og 
avrenning til vann fra jordbruket

Ta kontakt om du har spørsmål. 
Lykke til med miljøtiltakene!

REGIONALE   
MILJØTILSKUDD

Informasjon om ordningen finner du hos 
Landbruksdirektoratet  

I søkeveiledningen finnes forklaringer på 
hvordan du fyller ut søknaden.
Veiledningen gir også oversikt over viktige 
datoer og foreløpige satser. Utfyllende 
informasjon finnes i Rundskriv 2023/5 

Vilkår for å motta produksjonstilskudd er:   
• Foretaket må drive «vanlig jordbruks-

produksjon»
• Det kan søkes om tilskudd for arealer 

foretaket har disponert og drevet aktivt 
i vekstsesongen 

• Det kan søkes på det antall dyr  
foretaket har ansvaret for på telledato, 
1. oktober 2023

• Ikke gjøre inngrep som forringer 
kulturlandskapet – oppdyrking av kant-
soner, fjerning av åkerholmer, lukking 
av elver, bekker etc.   

• Mellom jordbruksareal og vassdrag 
skal det være en vegetasjonssone 
som er tilstrekkelig bred til å motvirke 
avrenning, minimum 2 m   

• Det må foreligge gjødslingsplan og 
journal over plantevernmidler  

Søknadsfrist: 15. oktober, men det er lurt 
å søke i god tid.

1.oktober åpnes det for å søke elektronisk. 
Søknadsskjemaet finner du i Altinn.  
  
Du kan levere søknad inntil 14 dager etter 
søknadsfrist, men da blir det trekk på
kr 1 000 pr dag. Det er mulig å endre opp-
lysninger i innsendt søknad inntil 
29. oktober. Etter 29. oktober er det ikke 
mulig å levere søknad. Opplysninger om 
utgifter til «Avløsning for ferie og fritid» kan 
etterregistreres fram til 10. januar 2024. 

SØKNAD OM
PRODUKSJONSTILSKUDD 
OG TILSKUDD TIL
AVLØSNING VED FERIE 
OG FRITID
Søknad del 2 - 2023

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb?resultId=1.0&searchQuery=regionalt+milj%C3%B8tilskudd
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb?resultId=1.0&searchQuery=regionalt+milj%C3%B8tilskudd
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb?resultId=3.0&searchQuery=rmp
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb?resultId=3.0&searchQuery=rmp
https://experience.arcgis.com/experience/35ba58edf92445cf9f80cf023d92c076/
https://experience.arcgis.com/experience/35ba58edf92445cf9f80cf023d92c076/
https://experience.arcgis.com/experience/35ba58edf92445cf9f80cf023d92c076/
https://experience.arcgis.com/experience/35ba58edf92445cf9f80cf023d92c076/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/07-landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/rmp/rmp-steg-for-steg-2021.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/07-landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/rmp/rmp-steg-for-steg-2021.pdf
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket?resultId=2.0&searchQuery=produksjonstilskudd
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-sokeveiledning?resultId=1.0&searchQuery=produksjonstilskudd
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket


TID FOR JORDPRØVER
Det er nå tid for å ta jordprøver. Jord-
prøvene er det viktigste grunnlaget 
for riktig gjødslingsplanlegging og rett 
kalking. 

Den som drifter jordbrukseiendommer, skal 
ta jordprøver for å analysere i forhold til 
kalk- og gjødslingsplanlegging. Mangel av 
gjødslingsplan kan føre til trekk i  
produksjonstilskuddet. Avd. landbruk låner 
ut jordbor, vi har også prøveesker og  
kartonger for innsending av prøver. Vi  
sender også inn prøver til analyse.

Jordprøvene kan dere levere på avd. 
landbruk, så sender vi de inn til analyse. 
Innenfor perioden 15.09.-31.12.2023 er det 
gratis frakt, men utenom perioden vil frakt 
bli belastet gårdbrukeren.

Prøvene kan dere også levere direkte til 
prøvemottaket på Kambo i Moss. Adressen 
er Møllebakken 40, 1538 Moss. 

Regelverket for skjøtsel av kantsoner 
mot vann og vassdrag i skog er  
regulert i lov, forskrift og skog- 
standard. Husk at du må søke Stats-
forvalteren om dispensasjon før du 
kan hogge en kantsone.

KANTSONEHOGST 
SKAL OMSØKES

Det er grunneier som har ansvaret for at 
det opprettholdes kantvegetasjon langs 
vassdrag. Og det er grunneier som  
eventuelt må søke om dispensasjon.

I praksis vil hogster ofte planlegges av 
skogbruksledere og det kan være praktisk 
at søknaden sendes inn av dem. Statsfor-
valteren har åpnet for en slik praksis, men 
presiserer at skogeieren er den formelle 
søker. Når skogbruksleder sender inn 
søknaden er det ikke behov for grunneiers 
underskrift.

Dispensasjoner sendes skogeier med kopi 
til skogbruksleder og kommunen.

Det er utarbeidet et eget søknadsskjema 
til søknad om dispensasjon. Søknaden 
skal sendes elektronisk til Statsforvalteren i 
Oslo og Viken til:
sfovpost@statsforvalteren.no 

For søknadsskjema og mer informasjon - 
se: Statsforvalteren i Oslo og Viken
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UNGSKOGPLEIE-KONKURRANSER:

DET SPREKESTE BILDET OG 
DET BESTE SLAGORDET
I arbeidet med å løfte fram   
viktigheten av ungskogpleie som et 
klimatiltak i skogen er det behov for 
gode bilder og gode slagord.

Delta i konkurransene og send inn ditt: 
beste foto her og beste slagord her

Flotte premier til vinnerne!

mailto:sfovpost%40statsforvalteren.no%20?subject=
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/skjotsel-av-kantsoner-mot-vann-og-vassdrag/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/klimasmart-skogbruk---kursserie/konkurranse/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/klimasmart-skogbruk---kursserie/konkurranse-beste-slagord-for-ungskogpleie/


Lillestrøm kommune har utarbeidet et 
forslag til temaplan for natur- 
mangfold, og ønsker ditt innspill til 
planforslaget.

Åkerrikse. FOTO: Øyvind Hagen.

GI DITT INNSPILL TIL: 
TEMAPLAN FOR  
NATURMANGFOLD

Temaplanen for naturmangfold gir en 
oversikt over kunnskapen kommunen 
har over verdifulle naturområder og arter, 
og legger føringer for videre arbeid med 
naturmangfoldet i Lillestrøm. En temaplan 
er ikke juridisk bindende, men gir et styrket 
kunnskapsgrunnlag i beslutninger som har 
betydning for naturmangfoldet.

Kommunen vil gjerne ha tilbakemelding på 
planen, og spesielt hvilke tiltak i  
handlingsdelen du mener er ekstra viktig å 
få gjennomført.

Frist for innspill: 01.11.2023

Innspill sendes:   
postmottak@lillestrom.kommune.no eller til 
Lillestrøm kommune, postboks 313, 2001 
Lillestrøm. Merk innspillet med saksnum-
mer 22/22532. 

Det vil bli holdt et åpent møte om tema- 
planen mandag 9.oktober kl. 18 på 
Lillestrøm bibliotek. Du finner Temaplan 
naturmangfold Lillestrøm kommune - med 
handlingsdel på Lillestrøm kommune.

TRENGER DU HJELP TIL Å 
FYLLE UT SØKNADER? 
Hvis du trenger hjelp med utfylling av 
søknad om produksjons- og avløser-
tilskudd, søknad om regionalt miljø-
tilskudd eller søknad om tilskudd til 
produksjonssvikt – ta kontakt med 
oss! 

Veiledningen vil i utgangspunktet skje 
innenfor ordinær åpningstid (kl. 8-15.30). 

HVORDAN BESTILLE TID? 
Send en e-post til:
landbruk@lillestrom.kommune.no der 
du skriver inn ønsket dato og tidspunkt 
for veiledningen og hvilken søknad du 
trenger hjelp til, så skal vi så langt det er 
mulig prøve å sette opp en tid i samsvar 
med ønsket ditt. 

FUGLEINFLUENSA

AFRIKANSK SVINEPEST 
PÅVIST I SVERIGE

• Ikke importer grovfôr fra Sverige
• Godtgjørelse for å melde fra om syke 

og døde villsvin
• Råd til deg som skal jakte i utlandet
• Jegere kan få godtgjørelse for å 

sende inn prøver av villsvin som er 
felt i Norge

Les mer om Mattilsynet råd om  
følgende: 

Fugleinfluensasmitte sirkulerer blant 
ville fugler i store deler av landet. 

• Se hvor det er påvist smitte: 
Fugleinfluensa hos villfugl (vetinst.no) 

• Meld fra om døde eller syke vill- 
fugler ved mistanke om fugle- 
influensa på Mattilsynet

• Svar til innbyggere om fugleinfluensa

mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=
https://www.lillestrom.kommune.no/samfunnsutvikling/kunngjoringer-av-planer-og-horinger/horinger/2023/gi-ditt-innspill-til-temaplan-for-naturmangfold/
mailto:landbruk%40lillestrom.kommune.no?subject=
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/ikke-importer-grovfor-fra-sverige
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/godtgjorelse-for-a-melde-fra-om-syke-og-dode-villsvin
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/godtgjorelse-for-a-melde-fra-om-syke-og-dode-villsvin
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest/jegere-kan-fa-godtgjorelse-for-a-sende-inn-prover-av-villsvin-som-er-felt-i-norge
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/afrikansk-svinepest
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/fugleinfluensa
https://www.vetinst.no/dyr/vilt/fugleinfluensa-i-norge
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/meld-fra-om-dode-eller-syke-villfugler/skjema/meld-fra-om-syke-eller-dde-fugler-ved-mistanke-om-fugleinfluensa
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/fugleinfluensa/sporsmal-og-svar-til-befolkningen


LANDBRUKSMØTE IN:  
INVESTERING OG  
BEDRIFTSUTVIKLING
Innovasjon Norge (IN) inviterer til 
digitalt landbruksmøte 11. oktober  
kl. 9.00 – 10.00

Alle som driver med landbruksbasert  
næringsutvikling i Oslo og Viken  
inviteres til informasjonsmøte hvor IN 
presenterer sine finansielle virkemidler, 
vurderingskriterier og prioriteringer, råd 
til søknad og eksempler på gjennomførte 
prosjekter. Det informeres om ulike  
tjenester relatert til både tradisjonelt  
landbruk og tilleggsnæringer.

Jobber du med et konkret prosjekt, opp-
fordrer vi deg til å be om et lynmøte med 
IN og kommunen.

Les mer om dette her.

Nå er det stor fare for at vilt ikke blir 
sett i tide når de skal krysse veien.

Skulle du være uheldig å komme opp i 
en slik situasjon, hvor du eller andre har 
kjørt på et dyr, heng opp viltbåndet hvis 
dyret forsvinner fra skadestedet. Da vil 
fallviltjeger lettere kunne starte  
ettersøket.

NYTT FRA MILJØDIREKTORATET: 

SKUTTE RÅDYR OG VILLSVIN 
SKAL KUN RAPPORTERES I 
HJORTEVILTREGISTERET

Fra og med i år skal jegere ved jakt-
årets slutt rapportere alle felte rådyr 
og villsvin i Hjorteviltregisteret, og 
ikke i jakt- og fangstrapporten til
Statistisk sentralbyrå (SSB).

Hjorteviltregisteret blir fra denne høsten 
eneste rapporteringsvei for felte rådyr 
og villsvin. Endringen skjer i samarbeid 
med SSB og målet er å oppnå en bedre 
og sikrere statistikk over felte rådyr og 
villsvin. 

Jegere oppfordres til å rapportere fort-
løpende via mobilappen Sett og skutt. 
Bruk av appen letter arbeidet for jeger 
og valdansvarlig representant, og gir 
den enkelte jeger god oversikt over egne 
fellinger og informasjon i tilknytning til 
felte dyr. 

NB. Villsvin kan foreløpig kun registreres 
i Hjorteviltregisteret på nett og ikke i
mobilappen.

Praktiske spørsmål om bruk av Hjortevilt- 
registeret eller appen Sett og skutt, rettes 
til Naturdata på support@naturdata.no 
eller telefon 743 35 300.

Følg Statsforvalteren
i Oslo og Viken på

Facebook:

Viken-bonden
Her finner bønder, skogeiere

og landbruksinteresserte
i vårt fylke

aktuell informasjon.

HA VILTBÅND I BILEN

HUNDENS DVERGBENDELMARK 
Echinococcus canadensis G10 

Ved mistenkelige funn i lunger eller 
lever hos elg/annet hjortevilt må  
Mattilsynet kontaktes - se   
Veterinærinstituttet for varslingsrutine 
ved Meldepliktig sykdom.

https://www.innovasjonnorge.no/arrangement/informasjonsmote-investering-og-bedriftsutvikling-i-landbruket-11.10.23
mailto:support%40naturdata.no?subject=
https://www.facebook.com/Vikenbonden/
https://www.vetinst.no/nyheter/veterinaerinstituttet-har-pavist-ekinokokker-pa-en-elg-i-innlandet


GRATIS ENERGI-  
RÅDGIVNING FOR EIERE 
AV ELDRE HUS

Nå kan eiere og forvaltere av eldre 
og verneverdige bygg (før ca. 1960) 
få gratis rådgivning om energi- 
økonomisering (ENØK).
 
Tilbudet gjelder for private eiere av eldre 
bygg, landbruksbygninger, borettslag, 
sameier, lag og foreninger.

Huset trenger ikke ha vernestatus. Har du 
et verneverdig hus fra tiden etter 1960, 
kan du også få hjelp.

Det er Viken kulturarv og Buskerud byg-
ningsvernsenter sammen med Akershus 
bygningsvernsenter, Bygg og bevar, 
Fortidsminneforeningen, Murbyen Oslo og 
Klimaavdelingen i Viken fylkeskommune 
som står bak tilbudet.
 
Det er nå mulig å melde sin interesse for 
befaring. Mer info og påmeldingslenke 
finnes her:
Satsning på energirådgivning og kurs fort-
setter høsten 2023! - Buskerud bygnings-
vernsenter (viken.no)

Det er ingen tvil om at eldre hus er bygget med 
andre metoder og materialer enn moderne 
hus. FOTO: Linn Marie Krogsrud, Viken fylkes-
kommune.

Nå kan din forening søke om ekstra 
tilskudd til vedlikehold av kultur- 
minner i Lillestrøm kommune.
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TILSKUDD TIL   
VEDLIKEHOLD AV  
KULTURMINNER 

I budsjettet for 2023 vedtok kommunesty-
ret et særskilt tilskudd til formålet. Det ble 
satt av kr. 400 000 i både 2023 og 2024 til 
ordningen.

Fristen for å søke midler for 2023 er:
15. november

Søknad sendes via skjema på kommunens 
nettsider. Her kommer det også mer
informasjon om tilskuddsordningen. 

https://viken.no/buskerud-bygningsvernsenter/energiradgiving/
https://viken.no/buskerud-bygningsvernsenter/energiradgiving/
https://viken.no/buskerud-bygningsvernsenter/energiradgiving/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=ERQ6awywV0ekV0MXJ7v4jZ8HpM1GAU5ChXBLjCUJPHRUQjJMUkMyWDEwSlQyWDAzV0NQQVZYU1BQWS4u&web=1&wdLOR=c2042E75C-4600-4EE1-8179-8910C23269EF


TILTAK KRITERIER TILSKUDD MAKS TILSKUDD

Ungskogpleie*

Eiendommer

< 10.000 dekar produktiv skog
35% 230 kr/daa

Eiendommer

> 10.000 dekar produktiv skog
30% 105 kr/daa

Markberedning For alle eiendomsstørrelser 20% 80 kr/daa

*Tilskudd til ungskogpleie gjelder hogstklasse II (foryngelse). Middelhøyde etter tiltak skal være maksimalt 10 m.

TILSKUDD I SKOGBRUKET 2023
Kommunen fordeler tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK). 
Formålet med tilskuddet er å stimulere til økt verdiskapning i skogbruket, 
samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og 
kulturminner skal ivaretas og videreutvikles.

Søknad om tilskudd (og refusjon fra skogfond) 
skal registreres elektronisk via Start tjeneste 
på Skogfond, helst så snart som mulig etter at 
tiltaket er avsluttet og faktura er mottatt.

Husk å laste inn faktura og legg inn en kart-
markering som viser hvor tiltaket er gjennom-
ført. For mer om NMSK og veiledende satser, 
se Lillestrøm kommune. 

TILSKUDDSSATSER - NMSK: Søknadsfrist:
1. desember 2023

TETTERE PLANTING:

Nyplanting: Inntil 60% tilskudd. Les mer 
om forutsetninger, vilkår og finn lenke til 
søknadsskjemaet her. 
Søknadsfrist: 25. november (høst)

Supplering: Inntil 40% tilskudd. Les mer 
om forutsetninger, vilkår og finn lenke til 
søknadskjemaet her.   
Søknadsfrist: 25. november (høst)

TILSKUDD TIL KLIMATILTAK
Det er satt av en nasjonal tilskudds-
ramme til klimatiltak i skogbruket. 
Dette gjelder følgende:

TILSKUDD TIL MILJØTILTAK 
I SKOG 2023

Det er øremerket 5,5 mill. kr i tilskudd 
til miljøtiltak i skog i 2023. Søknad 
sendes til og behandles av   
kommunen.

For 2023 kan søknader behandles og 
bevilges fortløpende i kommunene – med 
andre ord ingen søknadsfrist.

Det kan gis tilskudd til:
Etter forskrift om tilskudd til nærings- og 
miljøtiltak i skogbruket (NMSK) § 6 kan det 
gis tilskudd til å ivareta og videreutvikle 
miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, 
landskap, friluftsliv og kulturminner i skog.

For mer info - se:    
Tilskudd til miljøtiltak i skog 2023

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/skogbruk/tilskuddsordninger-skogbruk/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/skogfond/tilskudd/miljotiltak-i-skogbruket/tilskudd-til-miljotiltak-i-skog-2023/


KONTAKTINFO
AVD. LANDBRUK

Besøksadresse:
Sørumsandveien 77, 1920 Sørumsand

Postadresse:
Postboks 313, 2001 Lillestrøm

E-post:
postmottak@lillestrom.kommune.no
landbruk@lillestrom.kommune.no

Telefon:
66 93 80 00

Innbyggerportalen/
Landbruk, jakt og fiske:
www.lillestrom.kommune.no

HVORDAN GI ANDRE 
RETTIGHETER TIL   
SKOGFONDSKONTO
Skogeier kan delegere rettigheter 
i Altinn, slik at andre får tilgang til 
skogfondskontoen og kan sende inn 
søknad om skogfondsutbetaling og 
tilskudd. 

Altinn har egen veiledning:
Hvordan gi rettigheter til andre?

UTLYSNING AV  
RENTEMIDLER FRA   
SKOGBRUKET 2024
Her kan organisasjoner, institusjoner 
og enkeltpersoner som arbeider for 
å fremme interesse for eller utvikling 
av skogbruk, søke om økonomisk 
støtte. 

Søknadsfrist: 1. desember 2023

For mer info - se Statsforvalteren

HVA ER:

ALLEMANNS-
RETTEN
Se filmsnutten fra Norsk Friluftsliv på: 
Allemannsretten

KULTURMILJØFORVALTNING

Viken fylkeskommune har som 
regional kulturmiljøforvaltning blant 
annet forvaltningsansvaret for freda 
kulturminner og kulturmiljøer.

Husk på følgende: Dersom det er  
registrerte (og uregistrerte) kulturminner 
i et område der det er planer om hogst, 
veitiltak m.m. så skal fylkeskommunen 
konsulteres først. 

mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=
mailto:landbruk%40lillestrom.kommune.no%20?subject=
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/
https://www.altinn.no/hjelp/profil/roller-og-rettigheter/hvordan-gi-rettigheter-til-andre/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/tilskudd/2023/12/utlysning-av-rentemidler-fra-skogbruket-2024/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=92sRudIbUc0

